
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00103985479-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
20/1/2026 11:56 AM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 3 de 3

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7133 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DE MAO

13,151,243.50 12,721,438.99 13,403,530.80 21,449,675.02 14,027,487.69 0.00 194,303,006.2432,752,973.1113,053,017.0013,862,043.0014,245,686.5033,109,629.2212,526,281.41216,369,533.00

INGRESOS 13,151,243.50 12,680,067.25 13,403,530.80 21,449,675.02 14,027,487.69 0.00 178,102,728.771 32,752,973.1113,053,017.0013,862,043.0014,245,686.5016,950,723.4912,526,281.41200,057,562.97

IMPUESTOS 610,840.00 610,291.00 740,469.60 1,180,733.10 1,515,312.08 0.00 10,329,248.411 1,824,165.22505,311.00267,359.001,953,731.00253,398.00867,638.4113,000,446.761

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 979,600.00 0.00 0.00 279,880.00 0.00 0.00 219,360.00 0.00 0.00 732,320.000.001,000.003,000.00229,080.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

979,600.00 0.00 0.00 279,880.00 0.00 0.00 219,360.00 0.00 0.00 732,320.000.001,000.003,000.00229,080.001 1 3

Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias 0.00 219,360.00 0.00 229,080.00 3,000.00 0.00 732,320.001,000.000.000.00279,880.000.000.00979,600.0099961.1.3.1.03 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

10,536,049.01 847,423.41 246,548.00 1,671,351.00 262,359.00 608,415.00 379,200.00 493,658.00 735,307.00 8,451,121.330.00932,755.221,328,843.60945,261.101 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 162,000.00 7,500.00 5,000.00 4,500.00 10,000.00 6,000.00 5,000.00 6,800.00 1,000.00 53,800.000.000.008,000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 6,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 8,000.00 0.00 53,800.000.006,800.0010,000.004,500.005,000.007,500.00162,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 10,374,049.01 839,923.41 241,548.00 1,666,851.00 252,359.00 602,415.00 374,200.00 486,858.00 734,307.00 8,397,321.330.00932,755.221,320,843.60945,261.101 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 34,400.00 368,157.00 664,308.40 405,193.60 0.00 1,961,527.22307,740.22181,728.000.000.000.000.002,067,274.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 5,900.00 39,000.00 5,800.00 8,400.00 9,500.00 0.00 137,100.0021,300.0016,800.002,900.0014,900.007,900.004,700.00150,880.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 2,450.00 5,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,355.007,500.0014,005.000.003,500.004,150.001,850.0039,355.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 23,500.00 24,500.00 15,600.00 3,000.00 7,900.00 0.00 130,500.0016,000.009,000.003,000.002,000.003,000.0023,000.00200,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.000.001,500.00300.000.001,200.000.008,000.0099961.1.4.3.24 30

Registro y organización sindicato de choferes 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.25 30

Funcionamiento car wash 0.00 14,400.00 400.00 7,000.00 4,200.00 0.00 29,800.000.003,400.000.00400.000.000.0030,400.0099961.1.4.3.26 30

Parqueos 93,975.00 0.00 27,000.00 68,197.70 64,700.00 0.00 434,976.7064,500.008,325.002,550.006,829.0011,400.0087,500.00808,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 100,000.00 149,850.00 177,100.00 95,175.00 157,950.00 0.00 1,449,375.00120,900.00126,250.00111,500.00111,050.00104,100.00195,500.001,815,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,000.000.000.0045,000.0092,000.000.000.00137,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 1,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 19,900.001,000.003,000.000.000.002,000.004,900.0021,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 0.00 0.00 0.00 21,830.00 0.00 0.00 1,621,290.010.000.0040,559.001,275,702.003,500.00279,699.011,621,290.0199961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.00200.000.000.000.00400.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 35,100.00 16,800.00 24,200.00 15,000.00 48,900.00 0.00 321,248.4020,750.0044,650.0020,250.0020,600.0042,300.0032,698.40538,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 140,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,250.00155,000.003,000.000.000.000.000.00298,250.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 2,400.00 33,600.00 72,000.00 31,400.00 43,700.00 0.00 270,200.0044,000.0014,500.000.002,000.0014,000.0012,600.00300,300.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 60,890.00 44,800.00 31,500.00 17,100.00 56,450.00 0.00 694,094.0063,600.0050,250.0016,950.00121,420.0041,848.00189,286.00708,644.0099961.1.4.3.38 30

Permiso para usufructo vía pública carga y 110,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,015.00102,515.000.000.000.000.000.00213,015.0099961.1.4.3.39 30

Construcción nichos, fosas y panteones 16,200.00 10,200.00 10,800.00 8,100.00 6,600.00 0.00 97,740.007,200.005,700.008,400.0011,700.005,400.007,440.00113,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.000.000.000.000.000.000.001,253,241.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 10,750.00 750.00 750.00 750.00 11,750.00 0.00 37,250.00750.004,750.00750.004,750.00750.00750.0038,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,484,797.75 20,215.00 6,850.00 2,500.00 5,000.00 2,425.00 11,731.00 11,653.00 5,162.60 1,145,807.080.00890,410.00183,468.486,392.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,134,797.75 18,490.00 5,800.00 1,000.00 3,200.00 1,000.00 11,056.00 9,700.00 2,000.00 1,127,809.480.00888,508.00182,055.485,000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 1,000.00 11,056.00 2,000.00 5,000.00 145,093.74 0.00 1,090,847.74888,508.009,700.003,200.001,000.005,800.0018,490.001,097,797.7599961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 36,961.74 0.00 36,961.740.000.000.000.000.000.0037,000.0099961.1.9.1.99 30

2 ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS 350,000.00 1,725.00 1,050.00 1,500.00 1,800.00 1,425.00 675.00 1,953.00 3,162.60 17,997.600.001,902.001,413.001,392.001 1 9
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Recargos 1,425.00 675.00 3,162.60 1,392.00 1,413.00 0.00 17,997.601,902.001,953.001,800.001,500.001,050.001,725.00350,000.0099961.1.9.2.01 30

TRANSFERENCIAS 10,390,606.00 10,390,606.00 10,390,606.00 18,022,635.67 10,390,606.00 0.00 144,538,435.674 28,773,606.0010,390,606.0010,405,606.0010,390,606.0014,420,906.0010,572,046.00159,411,870.671

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 86,243,224.00 6,095,888.00 10,126,188.00 6,095,888.00 6,110,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 75,483,068.000.0010,478,888.006,095,888.006,095,888.001 4

3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE INSTITUCIONES PÚBLICAS

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.000.004,000,000.000.000.001 4 1

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.004,000,000.000.000.000.000.000.004,000,000.0099921.4.1.3.01 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

82,243,224.00 6,095,888.00 10,126,188.00 6,095,888.00 6,110,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 71,483,068.000.006,478,888.006,095,888.006,095,888.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,300.00383,000.000.0015,000.000.0030,300.000.00938,300.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 6,095,888.00 0.00 67,054,768.006,095,888.006,095,888.006,095,888.006,095,888.006,095,888.006,095,888.0077,304,924.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.000.000.000.000.004,000,000.000.004,000,000.0099921.4.1.5.04 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 73,168,646.67 4,476,158.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 69,055,367.670.0018,294,718.004,294,718.0011,926,747.671 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

73,168,646.67 4,476,158.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 69,055,367.670.0018,294,718.004,294,718.0011,926,747.671 4 2

Ordinaria según ley 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 4,294,718.00 0.00 47,423,338.004,294,718.004,294,718.004,294,718.004,294,718.004,294,718.004,476,158.0051,536,617.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 7,632,029.67 0.00 0.00 21,632,029.6714,000,000.000.000.000.000.000.0021,632,029.6701001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 1,897,812.25 1,305,848.25 2,055,166.50 2,103,876.25 1,908,170.61 0.00 20,743,069.755 1,840,385.891,798,861.003,102,800.001,648,480.502,086,221.50995,447.0024,000,576.601

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 24,000,576.60 995,447.00 2,086,221.50 1,648,480.50 3,102,800.00 1,897,812.25 1,305,848.25 1,798,861.00 2,055,166.50 20,743,069.750.001,840,385.891,908,170.612,103,876.251 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 875,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 875,000.000.000.000.00550,000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 325,000.00 550,000.00 0.00 0.00 875,000.000.000.000.000.000.000.00875,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 172,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,640.00 42,034.00 75,678.000.008,354.0021,650.000.001 5 1

Uso de rampas 0.00 0.00 42,034.00 0.00 21,650.00 0.00 75,678.008,354.003,640.000.000.000.000.00172,000.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 14,988,216.60 830,907.00 1,865,221.50 858,430.50 1,685,650.00 1,313,412.25 777,498.25 1,401,564.00 937,632.50 12,899,594.750.001,202,181.891,072,170.61954,926.251 5 1

Tasa a la matanza de animales 24,460.00 23,990.00 21,000.00 25,410.00 19,075.00 0.00 229,720.0018,765.0014,770.0017,360.0025,575.0017,850.0021,465.00259,100.0099951.5.1.3.06 30

Tramitación de plano 3,600.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 14,400.000.000.000.000.000.007,200.00970,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 10,700.00 13,200.00 9,900.00 8,200.00 12,500.00 0.00 110,100.008,600.009,000.006,600.0010,000.009,700.0011,700.00146,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 667,822.25 309,139.25 491,397.50 397,762.00 574,222.61 0.00 4,512,619.50567,736.89435,724.00231,553.00380,703.50143,784.50312,774.004,643,770.6099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.000.000.000.000.000.003,500.00130,000.0099951.5.1.3.16 30

Recolección desechos sólidos 367,680.00 328,150.00 224,660.00 366,751.00 310,710.00 0.00 6,357,332.00389,730.00779,270.001,378,780.00349,340.001,516,135.00346,126.007,111,722.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 239,150.00 103,019.00 190,675.00 153,203.25 155,663.00 0.00 1,671,923.25217,350.00162,800.0051,357.0092,812.00177,752.00128,142.001,715,624.0099951.5.1.3.27 30

Certificación cambio de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0099951.5.1.3.28 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,705,054.00 63,940.00 113,500.00 728,950.00 69,150.00 337,400.00 351,750.00 141,151.00 576,500.00 3,927,991.000.00474,850.00640,350.00430,450.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 290,250.00 306,550.00 520,750.00 382,000.00 595,900.00 0.00 3,393,941.00431,500.0093,251.0020,000.00670,000.0065,000.0018,740.004,058,941.0099981.5.1.4.30 30

Registros de actos civiles 29,750.00 28,600.00 28,950.00 26,650.00 24,000.00 0.00 311,750.0021,450.0030,900.0029,550.0036,550.0028,800.0026,550.00378,295.0099981.5.1.4.32 30

Registro actos judiciales y extra-judiciales 17,400.00 16,600.00 19,600.00 21,800.00 20,450.00 0.00 215,100.0021,900.0017,000.0019,600.0022,400.0019,700.0018,650.00255,618.0099981.5.1.4.34 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 7,200.000.000.000.000.000.000.0012,200.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 3,260,306.00 100,600.00 107,500.00 61,100.00 1,348,000.00 247,000.00 176,600.00 252,506.00 174,000.00 2,964,806.000.00155,000.00174,000.00168,500.001 5 1

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.000.007,000.000.008,000.000.001,500.0088,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 229,000.00 150,000.00 162,000.00 154,000.00 165,000.00 0.00 2,786,506.00149,000.00220,006.001,339,000.0036,000.0097,500.0085,000.002,983,506.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 6,000.00 20,600.00 6,000.00 8,500.00 3,000.00 0.00 101,800.000.0019,500.009,000.0017,100.004,000.008,100.00113,800.0099981.5.1.5.10 30

Alquileres o arrendamientos mineros 12,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 60,000.006,000.006,000.000.000.006,000.006,000.0075,000.0099981.5.1.5.20 30

OTROS INGRESOS 213,785.25 240,122.00 174,008.70 111,630.00 142,239.00 0.00 1,893,254.946 271,616.00295,039.0056,758.00133,349.00190,197.9964,510.002,774,135.941

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,284,865.00 62,510.00 136,384.00 82,699.00 33,292.00 84,678.00 11,986.00 33,107.00 6,076.00 481,173.000.007,648.0019,855.002,938.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,284,865.00 62,510.00 136,384.00 82,699.00 33,292.00 84,678.00 11,986.00 33,107.00 6,076.00 481,173.000.007,648.0019,855.002,938.001 6 1

Arrendamiento de solares 84,678.00 11,986.00 6,076.00 2,938.00 19,855.00 0.00 481,173.007,648.0033,107.0033,292.0082,699.00136,384.0062,510.001,284,865.0099981.6.1.3.05 30
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3 MULTAS Y SANCIONES 1,486,252.45 2,000.00 50,795.50 50,650.00 23,466.00 129,107.25 228,136.00 261,932.00 167,932.70 1,409,063.450.00263,968.00122,384.00108,692.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 1,486,252.45 2,000.00 50,795.50 50,650.00 23,466.00 129,107.25 228,136.00 261,932.00 167,932.70 1,409,063.450.00263,968.00122,384.00108,692.001 6 3

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,467.00103,467.000.000.000.000.000.00170,656.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 19,261.00 0.00 280,707.50160,501.000.000.0048,150.0050,795.502,000.00280,707.5099981.6.3.1.13 30

Multas por incautación 129,107.25 228,136.00 167,932.70 108,692.00 103,123.00 0.00 1,024,888.950.00261,932.0023,466.002,500.000.000.001,034,888.9599981.6.3.1.15 30

4 INGRESOS DIVERSOS 3,018.49 0.00 3,018.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,018.490.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 3,018.49 0.00 3,018.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,018.490.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,018.490.000.000.000.003,018.490.003,018.4999981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 38,200.00 133,200.00 43,280.00 30,800.00 71,160.00 0.00 598,720.007 43,200.0063,200.0029,520.00119,520.000.0026,640.00870,533.001

4 VENTA DE TERRENOS 870,533.00 26,640.00 0.00 119,520.00 29,520.00 38,200.00 133,200.00 63,200.00 43,280.00 598,720.000.0043,200.0071,160.0030,800.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 870,533.00 26,640.00 0.00 119,520.00 29,520.00 38,200.00 133,200.00 63,200.00 43,280.00 598,720.000.0043,200.0071,160.0030,800.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 38,200.00 133,200.00 43,280.00 30,800.00 71,160.00 0.00 598,720.0043,200.0063,200.0029,520.00119,520.000.0026,640.00870,533.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 41,371.74 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200,277.473 0.000.000.000.0016,158,905.730.0016,311,970.03

Disminución de activos financieros 0.00 41,371.74 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200,277.471 0.000.000.000.0016,158,905.730.0016,295,520.033

1 Disminución de activos financieros corrientes 16,295,520.03 0.00 16,158,905.73 0.00 0.00 0.00 41,371.74 0.00 0.00 16,200,277.470.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 16,295,520.03 0.00 16,158,905.73 0.00 0.00 0.00 41,371.74 0.00 0.00 16,200,277.470.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 41,371.74 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200,277.470.000.000.000.0016,158,905.730.0016,295,520.0399983.1.1.1.03 30

Incremento de fondos de terceros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.0016,450.003

3 Fianzas judiciales y depósitos en consignación 16,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 3

1 Fianzas judiciales y depósitos en consignación 16,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 3 3

Fianzas judiciales y depósitos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0016,450.0010223.3.3.1.01 90

12,526,281.41 33,109,629.22 14,245,686.50 13,862,043.00 13,151,243.50 12,721,438.99 13,053,017.00 13,403,530.80 21,449,675.02 14,027,487.69 32,752,973.11 0.00 194303006.24216,369,533.00Total General


